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Uppdrag och erbjudande att ta fram förslag till regionala handlingsplaner 
inom ramen för det nationella socialfondsprogrammet för investeringar för 
tillväxt och sysselsättning 2014–2020 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt nedan angivna länsstyrelser och erbjuder nedan 

angivna landsting, kommuner och samverkansorgan med regionalt 

tillväxtansvar att inom ramen för det nationella socialfondsprogrammet 

för investeringar för tillväxt och sysselsättning 2014–2020 utarbeta ett 

förslag till regional handlingsplan för respektive geografiskt program-

område. 

 

- Länsstyrelsen i Västmanlands län, 

- Länsstyrelsen i Stockholms län,  

- Länsstyrelsen i Västernorrlands län,  

- Länsstyrelsen i Norrbottens län, 

- Samtliga samverkansorgan, 

- Skåne läns landsting,  

- Hallands läns landsting,  

- Västra Götalands läns landsting och  

- Gotlands kommun. 

 

Arbetet ska bedrivas i nära samarbete med Svenska ESF-rådet. 

 

Regeringen uppdrar åt nedan angivna länsstyrelser och erbjuder nedan 

angivna samverkansorgan och landsting med regionalt tillväxtansvar att 

för respektive geografiskt programområde samordna framtagandet av 

förslagen till regionala handlingsplaner. 

 

- Länsstyrelsen i Västernorrlands län för området Mellersta 

Norrland, 
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- Länsstyrelsen i Stockholms län för området Stockholm,  

- Samverkansorganet i Västerbottens län för området Övre 

Norrland, 

- Samverkansorganet i Gävleborgs län för området Norra 

Mellansverige,  

- Samverkansorganet i Örebro län för området Östra 

Mellansverige, 

- Samverkansorganet i Kalmar län för området Småland och öarna,  

- Västra Götalands läns landsting för området Västsverige,  

- Skåne läns landsting för området Skåne och Blekinge.  

 

De regionala medel som tilldelas den regionala nivån ska användas med 

utgångspunkt i dels socialfondsprogrammets mål, prioriteringar och 

avgränsningar, dels strategierna för länens utveckling. 

 

Samtliga regionala handlingsplaner ska omfatta de regionala medlen i 

programområde 1 och 2 med fokus på de problem, behov och möjlig-

heter som den regionala analysen visar är de mest angelägna att 

koncentrera stödet till. Handlingsplanerna för Mellersta Norrland, 

Norra Mellansverige och Skåne-Blekinge ska dessutom omfatta de 

regionala medlen i programområde 3. 

 

De regionala handlingsplanerna ska bygga på analys med regional inrikt-

ning och fokus och ange den regionala anpassningen till programmet och 

de regionala prioriteringarna för utlysning av programmedel. 

 

De regionalt tillväxtansvariga ansvarar för att förslag till regionala hand-

lingsplaner förankras brett i regionerna, däribland med politiska före-

trädare, företrädare för berörda myndigheter, ansvariga för Landsbygds-

fondens och Havs- och fiskerifondens regionala genomförande, arbets-

marknadens parter och berörda organisationer inom den ideella sektorn. 

De regionala handlingsplanerna ska utarbetas i brett partnerskap i syfte 

att stärka förutsättningarna för programmets genomslag vad gäller 

effekter på tillväxt och sysselsättning i landet.  

 

Förslagen till regionala handlingsplaner ska lämnas till Svenska ESF-

rådet enligt den av myndigheten angivna tidsplanen och enligt den 

fastställda strukturen för handlingsplanens innehåll. Denna tidsplan ska 

medge tid för ändringar i de föreslagna regionala handlingsplanerna för 

att handlingsplanerna ska ligga i linje med det av EU-kommissionen 

godkända socialfondsprogrammet. 

 

Handlingsplanerna bör vidare underlätta och bidra till styrningen av en 

regions samordning av satsningar mellan Socialfonden och Regional-
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fonden. Där så är relevant bör samordning ske med Landsbygdsfonden, 

Havs- och fiskerifonden och andra nationella och EU-finansierade 

program för att uppnå mesta möjliga synergieffekt. I handlingsplanerna 

ska framgå regionernas ambition avseende transnationellt samarbete som 

till exempel EU:s strategi för Östersjöregionen. 

Bakgrund och skälen för regeringens beslut 

Regeringen fattade den 27 mars 2014 beslut om ett förslag till nationellt 

socialfondsprogram för investeringar för tillväxt och sysselsättning 

2014–2020. Regeringen har i budgetpropositionen för 2014 (prop. 

2013/14:1, utgiftsområde 14) angett att socialfondsprogrammet bör 

inriktas på att bl.a. dels stärka tillgången till relevant kompetens på 

arbetsmarknaden genom verksamhetsrelaterad kompetensutveckling, 

dels utveckla och tillämpa metoder som bidrar till att öka övergångarna 

för prioriterade grupper till arbetsmarknaden. I förslaget till social-

fondsprogram framgår att kompetensutvecklingsinsatserna ska utgå från 

verksamhetens krav och arbetsmarknadens behov.  

Insatserna syftar till att 

 stimulera kompetensutveckling som stärker individers ställ-
ning på arbetsmarknaden, 

 förstärka kopplingen mellan utbildning och arbetsliv, 
 öka övergångarna till arbete bland personer som står långt ifrån 

arbetsmarknaden, samt 
 underlätta ungas etablering i arbetslivet och deltagande i 

utbildning. 

Utgångspunkten för fondmedlens användning under programperioden är 

att dessa ska förstärka och utveckla den nationella arbetsmarknads-

politiken och bidra till att nå Europa 2020-strategins målsättningar. 

 

Förhandlingar mellan EU-kommissionen och regeringen om det av 

regeringen beslutade förslaget till socialfondsprogram 2014–2020 inleds 

under april 2014. EU-kommissionen förväntas godkänna programmet 

under hösten 2014. 

 

Av programförslaget framgår att Socialfonden ska genomföras i projekt 

på såväl nationell som regional och lokal nivå. En geografisk indelning 

sker i åtta NUTS II-regioner, vilka är desamma som för regionala 

program inom Regionalfonden. Inom varje programområde ska det 

finnas en regional handlingsplan. De regionala handlingsplanerna möjlig-

gör en närmare anpassning av det nationella programmets inriktning till 

regionala förhållanden. 
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Regeringen uppdrog den 31 januari 2013 åt aktörerna med regionalt till-

växtansvar att ta fram en socioekonomisk analys som ett av underlagen 

till utarbetandet av förslaget till nationellt socialfondsprogram 2014–

2020. De åtta företrädare för de regionalt tillväxtansvariga som samord-

nat framtagandet av de regionala analysunderlagen har därtill deltagit i 

Arbetsmarknadsdepartements externa dialog i samband med fram-

tagandet av programförslaget. Regeringens beslut om uppdrag respektive 

erbjudande om att ta fram förslag till regionala handlingsplaner utgår 

från samma rollfördelning som vid framtagandet av de regionala analys-

underlagen. Denna rollfördelning gällde även vid framtagandet av för-

slagen till de åtta regionala regionalfondsprogrammen för 2014–2020. 

 

På regeringens vägnar 

 

 

 

Elisabeth Svantesson 

 

 

   Ann-Christine Gullesjö  

 

 

 

Likalydande till  

Länsstyrelsen i Stockholms län 

Länsstyrelsen i Västernorrlands län 

Länsstyrelsen i Norrbottens län 

Samtliga samverkansorgan 

Hallands läns landsting 

Gotlands kommun 

Västra Götalands läns landsting  

Skåne läns landsting  

 

 

Kopia till  

Finansdepartementet/BA EU  

Näringsdepartementet/RT 

Landsbygdsdepartementet/ELT, JFS 

Socialdepartementet/SFÖ 

Kulturdepartementet/KO 

Arbetsförmedlingen 

Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 

Statens jordbruksverk 

Tillväxtverket 
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